26. Nuchelmans, G. *Late-scholastic and humanist theories of the proposition*, Amsterdam: North Holland, 1980.
27. Ockham, W. *Scriptum in librum primum Sententiarum ordinatio. Prologus et distinctio prima*, G. Gál (ed.), St. Bonaventure: Franciscan Institute Publications, 1967, (q. I), pp. 16 -55.
28. Ockham, W. *Summa Logicae*, Ph. Boehner-G. Gál (ed.), New York: St. Bonaventure University, 1974.
29. Pap, A. *An Introduction to the Philosophy of Science*, New York: Free Press, 1962.
30. Pardo, H., *Medulla Dialectices*, Parisiis, 1505.
31. Pietarinen, A-V., and Chiffi, D. *From Knowability to Conjecturability*. Unpublished manuscript.
32. Poincaré, E., 1914, *Science and Method*, T. Nelson and Sons, London - New York.
33. Prawitz, D., 1987, Dummett on a theory of meaning and its impact on logic. In B.M. Taylor (ed.), *Michael Dummett, Contributions to Philosophy*, Martinus Nijhoff Publishers, Dordrecht, pp. 117-165.
34. Quine, W. V. O. *Methods of Logic*, London: Routledge and Kegan Paul, 1952.
35. Recanati, F. Content, Mood and Force, *Philosophy Compass*, vol. 8 (7), 2013, pp. 622-632.
36. Reichenbach, H. *Elements of Symbolic Logic*, New York: Free Press, 1947.
37. Searle, J. R., and Vanderveken, D. *Foundations of illocutionary logic*, Cambridge: Cambridge University Press, 1985.
38. Russell, B. *The Principles of Mathematics*, Cambridge: Cambridge University Press, 1903.
39. Tartaretus, P. *In Universam Philosophiam*, Venetiis: apud Iacobum Sarzinam, 1621.
40. van der Schaar, M. The assertion-candidate and the meaning of mood, *Synthese*, vol. 159 (1), 2007, pp. 61-82.
41. van der Schaar, M. Locke and Arnauld on Judgement and Proposition, *History and Philosophy of Logic*, vol. 29 (4), 2008, pp. 327-341.

Notes

-
1. In particular, see the Latin translation of Boethius' *De Interpretatione* [5];[18] (cfr. Boethius i 7.10 ff. in Meiser 1880): "Sunt ergo ea quae sunt in voce earum quae sunt in anima passionum notae, et ea quae scribuntur eorum quae sunt in voce. Et quemadmodum nec litterae omnibus eadem, sic nec eadem voces; quorum autem hae primorum notae, eadem omnibus passiones animae sunt, et quorum hae similitudines, res etiam eadem."
 2. [1, pp. 307 (20-23) and 207].
 3. Starting from the studies on obligationes, a distinction between different attitudes, namely *affirmo*, *nego*, and *dubito*, was quite common in Middle Age.
 4. Being the medieval notion of proposition distinguished into mental, written and spoken, then the term "knowledge" is used here not as a substitute for the modern sense of propositional knowledge but in a broader sense.
 5. "Est igitur prima distinctio ista quod inter actus intellectus sunt duo actus quorum unus est apprehensivus, et est respectu cuiuslibet quod potest terminare actum potentiae intellectivae, sive sit complexum sive incomplexum; quia apprehendimus non tantum incomplexa sed etiam propositiones et demonstrationes et impossibilia et necessaria et universaliter omnia quae respiciuntur a potentia intellectiva. Alius actus potest dici iudicativus, quo intellectus non tantum apprehendit obiectum sed etiam illi assentit vel dissentit. Et iste actus est tantum respectu complexi, quia nulli assentimus per intellectum nisi quod verum reputamus, nec dissentimus nisi quod falsum aestimamus. Et sic patet quod respectu complexi potest esse duplex actus, scilicet actus apprehensivus et actus iudicativus." [...] "Prima conclusio praeambula est ista quod actus iudicativus respectu alicuius complexi praesupponit actum apprehensivum respectu eiusdem" (Ockham, *Scriptum in libros sententiarum, Prologue*, I, 1, O. Q.)
 6. *Medulla Dialectices* was written in 1505.
 7. "notitia adhesiva presupponit notitia apprehensiva et est ea posterior, sed nihil est posterius semel positio. Igitur notitia adhesiva distinguitur ab apprehensiva" (Bricot, *Quaestiones super totam logicam Aristotelis*, Y, 5).
 8. *Ibidem*: "Quarto sic notitia apprehensiva conclusionis non acquiritur per demonstrationem cum aliquum sit ante eam et tamen eius notitia adhesiva per eam acquiritur. Igitur notitia adhesiva distinguitur a notitia apprehensiva."
 9. See for Scotists, [39]; for Thomists in particular, see [19].